
VERKEERSBESLUIT 2025-02 Parkeerverbod Dommelseweg 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenswaard, 

  

Gelet op: 

- het vigerende Mandaatbesluit en -register; 

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet Be- 

stuursrecht (Awb); 

  

Overwegende: 

- dat het openbaar gebied in eigendom en beheer is van de gemeente Valkenswaard; 

- dat gemeente Valkenswaard in het kader van het gebiedsakkoord Grenscorridor N69 werkt aan de 

afwaardering en herinrichting van diverse wegen binnen de gemeente; 

- dat begin 2024 is gestart met de uitvoering van deelproject Dommelseweg; 

- dat het weggedeelte van de Dommelseweg tussen de Nieuwe Waalreseweg en de bebouwde komgrens 

wordt afgewaardeerd naar gebiedsontsluitingsweg 30 km/uur (GOW30). Dit overeenkomstig het vige- 

rende mobiliteitsbeleid van de gemeente Valkenswaard zoals vastgelegd in het ‘Mobiliteitsplan Valkens- 

waard 2023’; 

- dat wegen met de functie GOW30 een beperkte verkeersfunctie hebben, maar dat omwille van de 

leefbaarheid een maximumsnelheid van 30 km/uur geldt; 

- dat het ontwerp van de Dommelseweg tot stand is gekomen na een breed participatieproces; 

- dat het oorspronkelijke ontwerp voor de nieuwe inrichting van de Dommelseweg, tussen de Nieuwe 

Waalreseweg en de Minister Aalbersestraat, uitging van parkeervakken aan de zuidzijde van de rijbaan; 

- dat in het kader van het ontwerp van de Dommelseweg middels een parkeeronderzoek is beoordeeld 

of er in de nieuwe situatie sprake is van voldoende parkeercapaciteit. Dat is het geval; 

- dat de parkeercapaciteit aan de Vasco de Gamastraat, ter hoogte van de Dommelseweg, is uitgebreid. 

Dit mede om de afname van het aantal parkeerplaatsen langs de Dommelseweg op te vangen; 

- dat met name op het gedeelte van de Dommelseweg tussen de Nieuwe Waalreseweg en de Jan 

Vlekkestraat de parkeercapaciteit is afgenomen. Dit komt omdat er in de oude situatie sprake was van 

aaneengesloten parkeervakken aan beide zijden van de rijbaan. In de nieuwe situatie is hier aan de 

noordzijde van de rijbaan niet overal ruimte voor en daarnaast is er ruimte gemaakt voor vergroening; 

- dat de afname van het aantal parkeerplaatsen langs de Dommelseweg kan worden opgevangen in 

de zijstraten Vasco da Gamastraat en Barentszstraat. Zoals beschreven is de capaciteit aan de Vasco 

da Gamastraat uitgebreid. Aan de Barentszstraat is sprake van restcapaciteit die kan worden benut. 

Consequentie is wel dat bewoners van de Dommelseweg niet altijd aan de Dommelseweg kunnen 

parkeren; 

- dat op verzoek van, en na overleg met, bewoners uiteindelijk toch nog extra parkeerplaatsen aan het 

ontwerp zijn toegevoegd. Aan de noordzijde van de rijbaan zijn enkele parkeerplaatsen tussen het groen 

geprojecteerd; 

- dat de werkzaamheden aan het afgewaardeerde deel van de Dommelseweg grotendeels zijn afgerond 

en dat het weggedeelte ten westen van de Nieuwe Waalreseweg weer open is voor alle verkeer; 

Nr. 259646 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenswaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 259646 26 juni 2025 1 



- dat de gemeente sinds de opening van de weg met regelmaat klachten ontvangt over geparkeerde 

voertuigen op de rijbaan van de Dommelseweg, tussen de Nieuwe Waalreseweg en de Jan Vlekkestraat. 

Deze voertuigen staan geparkeerd aan de noordzijde van de rijbaan, op plaatsen waar geen parkeervakken 

langs de rijbaan zijn aangebracht; 

- dat parkeren op deze locaties in de huidige situatie niet verboden is, maar gezien de functie van de 

weg zeker niet gewenst is. Vanwege de (beperkte) verkeersfunctie leidt dit tot verkeersonveilige situaties; 

- dat de gemeente het parkeren op de rijbaan alsnog wil tegengaan middels het instellen van een par- 

keerverbod. Zoals beschreven is er in de directe omgeving voldoende parkeercapaciteit; 

- dat niet gebleken is dat belanghebbenden hiermee onevenredig worden benadeeld dan wel dat er 

een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan; 

- dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de politiechef van de eenheid Oost-Brabant. 

  

Belang van het verkeersbesluit: 

De volgende van de in artikel 2, eerste lid, van de in de WVW genoemde belangen liggen aan dit ver- 

keersbesluit ten grondslag: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Besluiten: 

tot het instellen van een parkeerverbod op de rijbaan van de Dommelseweg, tussen Nieuwe Waalreseweg 

en Jan Vlekkestraat, middels het plaatsen van borden E1 (Parkeerverbod) volgens bijlage 1 van het RVV 

1990, én het aanbrengen van een gele onderbroken streep op of langs de kant van de rijbaan conform 

artikel 24.1.e van RVV1990. De onderbroken gele streep wordt aangebracht op plaatsen waar geen 

formele parkeerplaatsen langs de rijbaan zijn aangelegd, en waar parkeren op de rijbaan op dit moment 

dus is toegestaan. 

Bovenstaande verkeersmaatregelen zoals weergegeven op de in de bijlage bij dit verkeersbesluit opge- 

nomen tekening. 

  

  

Valkenswaard 06-06-2025, 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenswaard 

Teammanager afdeling RB 

T. Vermue 

Tegen dit besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na de dag waarop deze zijn gepubliceerd 
een gemotiveerd bezwaarschrift worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders, 
postbus 10100, 5550 GA te Valkenswaard. U kunt het bezwaarschrift ook digitaal indienen. Ga hiervoor 
naar www.valkenswaard.nl/bezwaar. Voor het digitaal indienen van een bezwaarschrift moet u wel 
beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Het indienen van een bezwaarschrift betekent niet dat de werking van een besluit wordt uitgesteld. 
Belanghebbenden die een bezwaarschrift indienen kunnen de Voorzieningenrechter van de rechtbank 
Oost-Brabant, team Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA te 's-Hertogenbosch verzoeken een voor- 
lopige voorziening te treffen. U kunt overigens het beroep- en verzoekschrift ook digitaal indienen bij 
genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken 
over een elektronische handtekening (DigiD). 

Gemeenteblad 2025 nr. 259646 26 juni 2025 2 


